

इसे वेबसाइट [www.govtpressmp.nic.in](http://www.govtpressmp.nic.in) से भी डाउन लोड किया जा सकता है.



# मध्यप्रदेश राजपत्र

## ( असाधारण )

### प्राधिकार से प्रकाशित

क्रमांक 97]

भोपाल, शुक्रवार, दिनांक 17 मार्च 2023—फाल्गुन 26, शक 1944

जल संसाधन विभाग  
मंत्रालय, वल्लभ भवन, भोपाल  
भोपाल, दिनांक 17 मार्च 2023

क्र. एफ-35-31-2019-म-इकतीस-38.— मध्यप्रदेश सिंचाई प्रबंधन में कृषकों की भागीदारी अधिनियम, 1999 (क्रमांक 23 सन् 1999) की धारा 2 की उपधारा (1) के खण्ड (क) तथा धारा 13 द्वारा प्रदत्त शक्तियों को प्रयोग में लाते हुए, राज्य सरकार, एतद्वारा, पूर्व अधिसूचना क्र. 32-18-2016-एम-इकतीस-567, दिनांक 23 जुलाई, 2016 के अधीन नीचे दी गई सारणी के कॉलम (1) से (6) में विनिर्दिष्ट कृषक संगठन की संख्या के संबंध में उक्त सारणी के कॉलम (7) में विनिर्दिष्ट सिंचाई प्रणाली के लिए, कॉलम (8) एवं (9) में विनिर्दिष्ट जिला वार कार्य क्षेत्र संशोधित करती है, अर्थात्:—

#### सारणी

अधिसूचना क्रमांक 32-18-2016-एम-इकतीस-567 दिनांक 23 जुलाई, 2016 के अनुसार ब्यौरे						संशोधन अनुसार				
अनुक्रमांक	सिंचाई प्रणाली का नाम	कार्य क्षेत्र		जल उपभोक्ता संस्थाओं की संख्या	प्रादेशिक निर्वाचन क्षेत्र की संख्या	सिंचाई प्रणाली का नाम	कार्यक्षेत्र		जल उपभोक्ता संस्थाओं की संख्या	प्रादेशिक निर्वाचन क्षेत्र की संख्या
		ग्राम	विस्तार (हे.)				ग्राम	विस्तार (हे.)		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)
<b>जिला-पन्ना</b>										
5.	भवानीपुर, बृजपुर, हाटुपुर, जमुनहाई तालाब	2	756.000	1	6	भवानीपुर, बृजपुर, हाटुपुर, जमुनहाई सिरसवाहा तालाब	14	1926.000	1	6
7.	भापतपुर, पडरहा, रानीताल तालाब विमतहा वियर	1	576.000	1	6	भापतपुर, पडरहा, रानीताल तालाब विमतहा वियर, बहादुरगंज तालाब	13	999.720	1	6

10.	बराछ, विक्रमपुर, रमपुरा तालाब, कोहनी, द्वारी वियर	4	1174.000	1	6	बराछ, विक्रमपुर, रमपुरा तालाब, कोहनी, द्वारी वियर बरबीरा तालाब	12	1749.000	1	6
-----	--	---	----------	---	---	--	----	----------	---	---

## जिला-उमरिया

7.	कोहका, घोघरी, बोदली, सजनिया जलाशय	8	1286.000	1	6	कोहका, घोघरी, बोदली, सजनिया, भानपुरा जलाशय	11	1683.000	1	6
----	---	---	----------	---	---	--	----	----------	---	---

## जिला-धार

47.	ननोदा, बड़गाँव, जयनगर क्र.2 तालाब	6	177.000	1	6	ननोदा, बड़गाँव, जयनगर क्र.1, जयनगर क्र.2, धरमराय तालाब	6	477.000	1	6
-----	---	---	---------	---	---	---	---	---------	---	---

## जिला-बड़वानी

10.	सेगवाल तालाब	10	747.000	1	6	सेगवाल तालाब	13	1252.000	1	6
-----	--------------	----	---------	---	---	--------------	----	----------	---	---

## जिला-बैतूल

13.	टेमरू, गोलाई, गोपीनाथपुर, सालीवाडा, दुल्हारा जलाशय	11	1154.000	1	6	टेमरू, गोलाई, गोपीनाथपुर, सालीवाडा दुल्हारा, चिखलपाटी जलाशय	12	1348.000	1	6
16.	रानीपुर जलाशय	10	1396.420	1	6	रानीपुर, बाजारदाना जलाशय	10	1576.420	1	6
18.	गोधना, पाठाखेडा जलाशय	8	1201.960	1	6	गोधना, पाठाखेडा, बलाईमाल जलाशय	10	1441.960	1	6
19.	निशाना, मोतीढाना, बुड्डी पाटई, बरेठा देशावाडी, हाथीकुंड जलाशय	14	1342.000	1	6	निशाना, मोतीढाना, बुड्डी, पाटई, बरेठा, देशावाडी, हाथीकुंड, मोखा जलाशय	20	1954.000	1	6
24.	माथनी, सेन्द्रया, करपा जलाशय	6	434.920	1	6	माथनी, सेन्द्रया, करपा, छिंदी जलाशय	6	590.950	1	6
31.	परसोडी, बोरगांव, इटावा जलाशय	6	646.852	1	6	परसोडी, बोरगांव, इटावा, घाटबिरोली जलाशय	8	903.101	1	6

33.	मोरखा, दुराबोरगांव, बाबरबोह जलाशय	3	461.310	1	6	मोरखा, दुराबोरगांव, बाबरबोह जलाशय, काठी, ब्राम्हणवाड़ा जलाशय	6	545.563	1	6
<b>जिला-कटनी</b>										
12.	घिनोची, बोल्हा, करहिया, लक्ष्मण सागर, कुम्हारवारा जलाशय, श्रीबांध योजना	8	1036.000	1	6	घिनोची, बोल्हा, करहिया, लक्ष्मण सागर, कुम्हारवारा, बिरुहाली जलाशय, श्रीबांध योजना	9	1141.000	1	6
<b>जिला-डिंडोरी</b>										
22.	कहिनजारा, सरवाही, कोडिया जलाशय	3	250.000	1	6	कहिनजारा, सरवाही, कोडिया, सारसडोली जलाशय	11	1704.210	1	6
<b>जिला-सिवनी</b>										
10.	पिपरिया टोला जलाशय	3	308.210	1	6	पिपरिया टोला, दरबई जलाशय	6	500.640	1	6
29.	पिण्डरई, अपरमेहता, तैमूरनाला जलाशय	7	409.000	1	6	पिण्डरई, अपरमेहता, तैमूरनाला, मुण्डा जलाशय	11	749.000	1	6
33.	कुड्डो, बरेली जलाशय	10	1067.000	1	6	कुड्डो, बरेली, मासूल जलाशय	13	1307.000	1	6
<b>जिला-अलीराजपुर</b>										
2.	बेगड़ा तालाब, बंध क्र.1 बेगड़ा तालाब बंध क्र.2	7	404.000	1	6	बेगड़ा तालाब, बंध क्र.1 बेगड़ा तालाब बंध क्र.2, कोटुबु तालाब	8	469.000	1	6
8.	फालियामाड, आम्बा तालाब	2	166.000	1	6	फालियामाड, आम्बा अंधारझिरी तालाब	3	256.000	1	6
11.	सेमलानी, गुनरी तालाब	4	155.000	1	6	सेमलानी, गुनरी, सोलिया तालाब	6	200.530	1	6
20.	डेडरवासा, सियाली क्र.1, सियाली क्र.2 कोल्याबयड़ा, बेगलगौंव, धामन्दा तालाब	7	311.000	1	6	डेडरवासा, सियाली क्र.1, सियाली क्र.2, कोल्याबयड़ा बेगलगौंव, कोटरा तालाब	8	323.000	1	6

21.	भैसावदा, बडकुई, आम्बाखेडी, फुर तालाब	8	231.000	1	6	भैसावदा, बडकुई, आम्बाखेडी, फुर, पटबर्दी तालाब	9	288.000	1	6
22.	जाबुखेड़ा क्र.1, क्र. 2, भुतलखेड़ी, पुवाला, भुतखेड़ी, भुतखेड़ी छायेन, सेमलखेड़ी, कस्बा राणापुर तालाब	11	913.000	1	6	जाबुखेड़ा क्र.1, क्र.2, भुतलखेड़ी, पुवाला, भुतखेड़ी, भुतखेड़ी छायेन, सेमलखेड़ी, कस्बा राणापुर, धामन्दा, कानाकाकड तालाब	13	1004.000	1	6
27.	बड़ाईटारा, छोटा ईटारा तालाब	3	230.000	1	6	बड़ाईटारा, छोटा ईटारा, काटकुआं, डेकलकुआं, मोटाउमर तालाब	6	352.000	1	6

F-35-31-2019-M-XXXI-38

In exercise of the powers conferred by clause (a) of sub-section (1) of section 2 and section 13 of the Madhya Pradesh Sinchai Prabandhan Me Krishkon Ki Bhagidari Adhiniyam, 1999 (No. 23 of 1999), the State Government, hereby, amends the area of operation district wise in relation to the number of Farmers Organization specified in columns (1) to (6) of the Table below under previous Notification No. 32-18-2016-M-XXXI-567 dated 23<sup>rd</sup> July, 2016 specified in column (8) and (9) for irrigation system specified in column (7) of the said Table, namely:-

TABLE

Details as per Notification No. 32-18-2016-M-XXXI-567 Dated 23 <sup>rd</sup> July 2016					As per Amendment					
S. No.	Name of Irrigation System	Area Of Operation		Number of Water Users' Association	No. of Territorial constituency	Name of Irrigation System	Area Of Operation		Number of Water Users' Association	No. of Territorial constituency
		Village	Extent (Ha.)				Village	Extent (Ha.)		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)
<b>District - Panna</b>										
5.	Bhawanipur, Brijpur, Hatoopur, Jamunhai Tank	2	756.000	1	6	Bhawanipur, Brijpur, Hatoopur, Jamunhai, Sirsawaha Tank	14	1926.000	1	6
7.	Bhapatpur, Padraha, Ranital Tank, Vimtaha Weir	1	576.000	1	6	Bhapatpur, Padraha, Ranital Tank, Vimtaha Weir, Bahadur Gunj Tank	13	999.720	1	6

10.	Barachh, Vikrampur, Rampura Tank, Kohani, Dwari weir	4	1174.000	1	6	Barachh, Vikrampur, Rampura Tank, Kohani, Dwari weir, Barbeera Tank	12	1749.000	1	6
<b>District - Umaria</b>										
7.	Kohka, Ghoghri, Bodli, Sajaniya Reservoir	8	1286.000	1	6	Kohka, Ghoghri, Bodli, Sajaniya, Bhanpura Reservoir	11	1683.000	1	6
<b>District - Dhar</b>										
47.	Nanoda, Badgaon, Jaynagar No.2 Tank	6	177.000	1	6	Nanoda, Badgaon, Jaynagar No.1, Jaynagar No.2, Dharamrai Tank	6	477.000	1	6
<b>District - Barwani</b>										
10.	Segval Tank	6	747.000	1	6	Segval Tank	13	1252.000	1	6
<b>District - Betul</b>										
13.	Temru, Golai, Gopinathpur, Salivada, Dulhara Reservoir	11	1154.000	1	6	Temru, Golai, Gopinathpur, Salivada, Dulhara, Chikhalpati Reservoir	12	1348.000	1	6
16.	Ranipur Reservoir.	10	1396.420	1	6	Ranipur Reservoir, Bazardhana Barrage	10	1576.420	1	6
18.	Godhana, Pathakheda Reservoir	8	1201.960	1	6	Godhana, Pathakheda, Balaimal Reservoir	10	1441.960	1	6
19.	Nishana, Motidhana, Buddi, Pathai, Baretha, Deshavadi, Hathikund Reservoir	14	1342.000	1	6	Nishana, Motidhana, Buddi, Pathai, Baretha, Deshavadi, Hathikund Mokha Reservoir	20	1954.000	1	6
24.	Mathani, Sendrya, Karpa Reservoir	6	434.920	1	6	Mathani, Sendrya, Karpa, Chhindi Reservoir	6	590.950	1	6
31.	Parsodi, Borgaon, Itava Reservoir	6	646.850	1	6	Parsodi, Borgaon, Itava, Ghatbiroli Reservoir	8	903.101	1	6
33.	Morhka, Turaborgaon, Babarboh Reservoir	3	461.310	1	6	Morhka, Turaborgaon, Babarboh Reservoir, Kathi, Brahmanvada Reservoir	6	545.563	1	6
<b>District - Katni</b>										
12.	Ghinouchi, Bolha Karhiya, Laxman Sagar, Kumharwara Reservoir, Shribandh Scheme	8	1036.000	1	6	Ghinouchi, Bolha Karhiya Laxman Sagar, , Kumharwara, Biruhali Reservoir, Shribandh Scheme	9	1141.000	1	6

District -Dindori										
22.	Kahinjara, Sarwahi, Kodiya Reservoir	3	250.000	1	6	Kahinjara, Sarwahi, Kodiya Sarasdoli Reservoir	11	1704.210	1	6
District -Seoni										
10.	Pipariya Tola Reservoir	3	308.210	1	6	Pipariya Tola, Darbai Reservoir	6	500.640	1	6
29.	Pindrai, Uppermehta, Taimoornala Reservoir	7	409.000	1	6	Pindrai, Uppermehta, Taimoornala, Munda Reservoir	11	749.000	1	6
33.	Kuddo, Bareli Reservoir	10	1067.000	1	6	Kuddo, Bareli, Masul Reservoir	13	1307.000	1	6
District -Alirajpur										
2.	Begda Talab Bandh No. 1, Begda Talab Bandh No. 2	7	404.000	1	6	Begda Talab Bandh No. 1, Begda Talab Bandh No. 2, Kotubu Tank	8	469.000	1	6
8.	Phaliyamad, Amba Tank	2	166.000	1	6	Phaliyamad, Amba Tank, Andharjhiri Tank	3	256.000	1	6
11.	Semlani, Gunri Tank	4	155.000	1	6	Semlani, Gunri, Soliya Tank	6	200.530	1	6
20.	Dedarwasa, Siyali No.1, Siyali No.2, Kolyabayda, Begalgaon, Dhamanda Tank	7	311.000	1	6	Dedarwasa, Siyali No.1, Siyali No.2, Kolyabayda, Begalgaon, Kotara Tank	8	323.000	1	6
21.	Bhaisawda, Badkui, Ambakhedi, Fur Tank	8	231.000	1	6	Bhaisawda, Badkui, Ambakhedi, Fur, Patbardi Tank	9	288.000	1	6
22.	Jabukeda No.1, No.2, Bhutalkhedi, Puwala, Bhutkhedi, Bhutkhedi Chhayan, Semalkhedi, Kasba Ranapur Tank	11	913.000	1	6	Jabukeda No.1, No.2, Bhutalkhedi, Puwala, Bhutkhedi, Bhutkhedi Chhayan, Semalkhedi, Kasba Ranapur, Dhamanda, Kanakakad Tank	13	1004.000	1	6
27.	Badaitara, Chhota Itara Tank	3	230.000	1	6	Badaitara, Chhota Itara, Katakua, Dekalkua, Motaumar Tank	6	352.000	1	6

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,  
 व्ही. एस. टेकाम, उपसचिव.